Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  AO  SENHOR  OSVALDO  APARECIDO  SAMPAIO  QUE  SE
DESPEDIU  NO  DIA  14  DE  MAIO  DE  2022  DAS  SUAS  ATIVIDADES,  JUNTO  A  GCM
CLASSE III, CONQUISTANDO SUA APOSENTADORIA, APÓS 36 ANOS DE DEDICAÇÃO E
ATUAÇÃO INIGUALÁVEL.

Destinatário: Senhor Osvaldo Aparecido Sampaio - Rua Osório de Souza Caldas, nº 379
-  Jardim Paineiras.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

Visa esta homenagem, reconhecer o trabalho deste profissional, que com sua determinação
demonstrou zelo e profissionalismo se destacando nas suas atividades junto a GCM Classe
III,  exercendo  seu trabalho  durante  36 anos,  sempre com muita maestria,  sendo  bastante
querido no seu âmbito profissional.

Vado, como é carinhosamente conhecido, foi agraciado no mês de maio com sua merecida
aposentadoria, nada mais justo essa conquista profissional, sendo o desfecho dos relevantes
serviços prestados a esta comunidade, pois em todo o seu tempo de vida profissional sempre
foi exemplo de desempenho de acordo com a sua missão.

Nossa gratidão ao Senhor Osvaldo por tanto cuidado. Desejamos que agora recolha os frutos
dos 36 anos de trabalho inigualável, agora com dias mais tranquilos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 13 de junho de 2022.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 202/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

02
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
96

8/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

3/
06

/2
02

2
17

:2
4:

43
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

52
6-

4B
FD

-2
98

B-
27

AB
.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

02
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
96

8/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

3/
06

/2
02

2
17

:2
4:

43
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

52
6-

4B
FD

-2
98

B-
27

AB
.

Pag. 2/2